
GJUHË DHE LETËRSI ANGLEZE 
 

(BACHELOR) 
 
VITI I / SEM I 
 
  

Lënda Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

1.  O 
 
L 

Gjuhë angleze 1  Zinaide Gruda  E hënë 10-10:45 91 

U 
 

Afërdita Kasolli Zogaj 
 
Gr2 
Gr4 
 
Gr2 
Gr4 

 

Donika Elezkurtaj 
Bërveniku 
 
Gr1 
Gr3 
 
Gr1 
Gr3 

 

 

E hënë 
E hënë 
 
E premte 
E enjte 
 

 

 

 

E hënë 
E hënë 
 
E martë 
E martë 

 

 

13:30-15 
15-16:30 
 
15-16:30 
15-16:30 
 

 

 

 

13:30-15 
15-16:30 
 
13:30-15 
15-16:30 

 

 

TR 
TR 
 
TR 
TR 
 

 

 

 

88 
88 
 
88 
88 

2.  O 
 
L 

Gramatikë e gjuhës 
angleze 1  

Shykrane Gërmizaj E 
mërkurë 

14-15:30 91  

U 
 

Zinaide Gruda 
 
Gr1 
Gr2 
 
Afërdita Kasolli Zogaj 
 
Gr3 
Gr4 

 

E martë 
E 
mërkurë 
 

 

 

E martë 
E martë 

 

08:30-10 
10-11:30 
 

 

 

13:30-15 
15-16:30 

 

KETNET 
88 
 

 

 

TR 
TR 

3.  O Hyrje në teorinë e 
letërsisë  

Muhamet Hamiti E enjte 10-11:30 91 



4.  O 
L 

Fonetikë e gjuhës angleze Lendita Kryeziu E hënë 12-13:30 91 

U 
 

Afërdita Kasolli Zogaj 
 
Gr1 
Gr2 
Gr3 
Gr4 

 

 

E enjte 
E enjte 
E premte 
E premte 

 

 

13:30-
14:15 
14:15-15 
13:30-
14:15 
14:15-15 

 

 

TR 
TR 
TR 
TR 

5.  O 
 
L 

Gjuhë shqipe 1  Ardita Berisha 
 
Gr1 + Gr2 
Gr3 + Gr4  

 

E hënë 
E enjte 

 

15-16:30 
13-14:30 

 

91 
88 

U 
 

Adelajda Baftiu 
 
Gr1 
Gr2 
Gr3 
Gr4 
  

 

E premte 
E premte 
E martë 
E martë 

 

8:30-10 
10-11:30 
8:30-10 
10-11:30 

 

LAB 
LAB 
LAB 
LAB 

6.  O 

 

L 
 

  

Gjuhë e huaj1  
 
 

 
 
Gjuhë gjermane 
Gjuhë italiane 
Gjuhë frënge 
Gjuhë spanjolle  

 

 

 

Flutura Mehmeti 
Majlinda Bregasi 
Albana Gashi 
Serxho Ramo 
 

 

Flutura Mehmeti 
Raffaela Ritucci 
Albana Gashi 
Serxho Ramo 

 

 

 

E 
mërkurë 
E 
mërkurë 
E 
mërkurë 
E enjte 
 

 

E premte 
E premte 
E premte 
E premte 

 

 

 

12-13:30 
12-13:30 
12-13:30 
14-15:30 
 

 

12-13:30 
12-13:30 
12-13:30 
TBA 

 

 

 

S. e 
dekanatit 
14 
13 
S. e 
dekanatit 
 

 

S. e 
dekanatit 
14 
13 
S. e 
dekanatit 

U  
Gjuhë gjermane 
Gjuhë italiane 
Gjuhë frënge 
Gjuhë spanjolle  

 
 

 
VITI II / SEM III 

 



  
Lënda Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

1.   O 
L 

Gjuhë angleze 3 Blerta Mustafa E martë 10:15-
11:45 

91  

U  
 

Yllkë Paçarizi 
 
Gr1 
Gr2 
 
 
Donika Elezkurtaj 
Bërveniku 
 
Gr2 
Gr1  

 

E enjte 
E enjte 
 

 

 

 

E 
mërkurë 
E 
mërkurë 

 

13-
14:30 
14:30-
16 
 

 

 

 

13:30-
15 
15-
16:30 

 

KETNET 
KETNET 
 

 

 

 

LAB 
LAB 

2.  O 
L 

Morfologji e gjuhës angleze 
1  

Lendita Kryeziu E 
premte 

13-
14:30 

91 

U 
 

Zana Prekazi 
 
Gr1 
 
Herolinda 
Bylykbashi 
 
Gr2 

 

E martë 
 

 

 

E enjte 

 

16:30-
18 
 

 

 

10-
11:30 

 

88 
 

 

 

88  

3.  O 
L 

Letërsi angleze - 
Romantizmi 

Muhamet Hamiti E martë 12-
14:15 

91 

U 
 

Arta Hallaci 
 
Gr1 
Gr2 
Gr3 

 

E enjte  
E 
premte 
E 
premte 

 

11:30-
13 
08:30-
10 
10-
11:30 

 

88 
88 
88 

4.  O Idiomatikë e anglishtes Lendita Kryeziu E 
premte 

11:30-
13 

91 

5.  O Hyrje në mësimdhënie dhe 
mësimnxënie  

Shykrane Gërmizaj E 
mërkurë 

10:15-
11:45 

91 



6.  Z Anglishtja për qëllime 
specifike 1 (biznes dhe 
ekonomi) 

Zinaide Gruda E 
mërkurë 

08:30-
10 

KETNET 

6.  Z 

 

L 
 

  

Gjuhë e huaj 3 
 
Gjuhë gjermane 
Gjuhë italiane 
Gjuhë frënge 
Gjuhë spanjolle  

 

Flutura Mehmeti 
Majlinda Bregasi 
Albana Gashi 
Serxho Ramo 
 

 

Flutura Mehmeti 
Raffaela Ritucci 
Albana Gashi 
Serxho Ramo 

 

E 
mërkurë 
E 
mërkurë 
E 
mërkurë 
E enjte 
 

 

E 
premte 
E 
premte 
E 
premte 
E 
premte 

 

13:30-
15 
13:30-
15 
15:30-
17 
15:30-
17 
 

 

13:30-
15 
13:30-
15 
TBA 
TBA 

 

S. e 
dekanatit 
14 
13 
S. e 
dekanatit 
 

 

S. e 
dekanatit 
14 
13 
S. e 
dekanatit 

U Gjuhë gjermane 
Gjuhë italiane 
Gjuhë frënge 
Gjuhë spanjolle 

VITI III / SEM V 

 

  
Lënda Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

1.  O 
L 

Anglishtja për qëllime 
akademike 1 

Blerta Mustafa E martë 08:30-10 91  

U 
 

Yllkë Paçarizi 
 
Gr1 
Gr2 

 

E 
mërkurë 
E 
mërkurë 

 

14-15:30 
15:30-17 

 

88 
88 

2.  O 
L 

Sintaksë e gjuhës angleze 1  Zana Prekazi 
Gr1 
Gr2 

 
E enjte 
E premte 

 
16:30-
17:15 
11:45-
12:30 

 
91 
LAB 

U 
 

Zana Prekazi 
Gr1 
Gr2 

 
E enjte  
E premte 

 
17:15-18 
12:30-
13:15 

 
91 
LAB 

O 
L 

Poezi moderne e angleze  Lirak Karjagdiu E 
mërkurë 

11:45-14 91 



3.  

U 
 

Arta Hallaci 
 
Gr1 
Gr2  

 

E enjte 
E marte 

 

08:30-10 
11:45-
13:15 

 

88 
TR 

4.  O 
L 

Shekspiri Seniha Krasniqi E enjte 11:30-
13:45 

91 

U 
 

Arta Hallaci 
 
Gr1 
 
Lurjana Krasniqi 
Gr2 

 

E martë 

 

E premte 

 

13:15-
14:45 

 

10-11:30 

 

LAB 

 

TR 

5,6. Z 
L 

Përkthim ligjor Zinaide Gruda E martë 10-11:30 KETNET 

5,6. Z 
L 

Drama angleze Seniha Krasniqi E 
mërkurë 

10-11:30 LAB 

5,6. Z 
L 

Gjuha dhe kultura Lindita Tahiri E enjte 10-11:30 LAB 

5,6. Z 
L 

Gjuhë e huaj 3 
 
 

 
 
Gjuhë gjermane 
Gjuhë italiane 
Gjuhë frënge 
Gjuhë spanjolle 

 

 

 

Flutura Mehmeti 
Majlinda 
Bregasi 
Albana Gashi 
Serxho Ramo 

 

 

 

E 
mërkurë 
E 
mërkurë 
E premte 
E premte  

 

 

 

TBA 
TBA 
15:30-17 
TBA 

 

 

 

S. e 
dekanatit 
14 
13 
S. e 
dekanatit    

VITI IV / SEM VII 

 

  
Lënda Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

1. 1 O 
L 

Gjuhë angleze për 
punësueshmëri  

Blerta Mustafa E 
mërkurë 

08:30-
10 

91 

U 
 

Yllke Paçarizi 
 
Gr1 
Gr2 

 

E martë 
E martë 

 

10-
11:30 
11:30-
13 

 

88 
88 



2.  O Metodologjia e mësimdhënies së 
gjuhës angleze si gjuhë e huaj 

Blerta Mustafa E enjte 08:30-
10 

91 

3.  O 
L 

Stilistika Lindita Tahiri E martë 14:15-
16:30 

91 

U 
 

Lurjana 
Krasniqi 
 
Gr1 
Gr2 

 

E enjte 
E enjte 

 

10-
11:30 
11:30-
13 

 

TR 
TR 

4.  O 
L 

Letërsi moderne amerikane  Arta Hallaci E enjte 14-
16:15 

91 

U 
 

Lurjana 
Krasniqi 
 
Gr1 
Gr2 

 

E hënë 
E hënë 

 

13:30-
15 
15-
16:30 

 

LAB 
LAB 

      5,6. Z 
L 

Tregimi i shkurtër amerikan  Seniha Krasniqi E hënë 10-
11:30 

88 

5,6.  Z 
L 

Praktika profesionale e 
përkthimit 1 

Zinaide Gruda E 
mërkurë 

11:30-
12:15 

LAB 

  
Zana Prekazi E 

mërkurë 
17-
17:45 

88 

5,6. Z 
L 

Praktika profesionale e 
mësimdhënies 1 

Blerta Mustafa E enjte 10-
10:45 

KETNET 

  
Yllkë Paçarizi E enjte 09:15-

10 
KETNET 

5,6. Z 
L 

Teknologjia në mësimdhënien e 
gjuhës angleze 

Blerta Mustafa E 
mërkurë 

10:15-
11 

KETNET 

  
Yllkë Paçarizi E 

mërkurë 
11-
11:45 

KETNET 

 
 


